
Emertimi i Mikronjesise:"PRES POINT ELBASAN (PPE)"

NIPT-i: K93615201A

Adresa e Selise:Rr."11 Nentori" P.18 Elbasan
         

Date e krijimit:15.12.2009
    Pasqyrat Financiare te vitit: 2010Nr.Rregjistrit Tregetar:

Veprimtaria 
Kryesore  : Ndermjetesim ne tregetine e specializuar  etj

            

      PASQYRAT    FINANCIARE
( M I K R O N J E S I T E )

     
       ( Ne  zbatim te Standartit Kombetar te kontabilitetit Nr.15)

VITI
2010

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne                      ____lek_____
Pasqyrat Financiare jane te rrubullakosura ne                      ____lek_____

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare        Nga 01.01.2010
       Deri 31.12.2010



    Pasqyrat Financiare te vitit: 2010
Periudha Periudha

AKTIVET   Raportuese Para   ardhese

I   AKTIVET AFATSHKUREERA 34,412.08      0
1   Aktive  Monetare 7,912.08        0

      - Mjetet Monetare 7,912.08        
2 Aktive te tjera Financiare afateshkurtera 26,500 0

      -Kerkesa te arketueshme
     -Te tjera te arketueshme 26,500
      -Instrumente te tjera financiare dhe borxhi
     -

3 Inventari 0 0
    -Lendet e  para
    -Prodhimi ne proces
    -Produkete te Gateshme
    -Mallera per rishitje
    -Parapagesat  per furnizime
   -
   -

II   AKTIVET   AFATGJATA 0 0
4 Aktive afatgjata  materiale 0 0

    -Toka
    -Ndertesa
   -Makineri dhe pajisje
   -Aktive te tjera afatgjata materiale

5 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI  I  AKTIVEVE  (  I + II ) 34,412.08      0



    Pasqyrat Financiare te vitit:2010

Periudha Periudha

P A S I V E T     D H E     K A P I T A L I   Raportuese Para   ardhese

I PASIVET   AFATSHKURTERA 705,250 26,220
1 Huamarrjet 0 0

   - Overdraftet  bankare
    - huamarrje afatshkurtera

3 Detyrime  tregetare 705,250 26,220
   -Te pagueshme  ndaj furnitoreve 97,150
  -Te pagueshme  ndaj punonjesve 491,250 18,450
  -Detyrime  tatimore per  Sig.shoqerore&shendetesore 41,850 5,720
  -Detyrime  tatimore per  TAP-in 15,000 2,050
  -Detyrime  tatimore per  Tatim-Fitimin
  -Detyrime  tatimore per  Tvsh-ne
  -Detyrime  tatimore per  tatimin ne Burim
  -Debitore dhe Kreditore te tjere 60,000
  -Parapagime te arketuara
  -
  -

II PASIVET AFATGJATA 345,500 0
1 Huate  afatgjata 345,500 0

  -
  -

2 Te tjera  afatgjata 0 0
  -ortak

III K A P I T A L I -1,016,338 0
1 Kapitali  I Pronarit 10,000
2 Rezervat

Fitimet e pa shperndara -26,220.00
3 Fitimi (humbja ) e vitit financiar -1,000,117.92

TOTALI  I  PASIVEVE( I + II  ) 34,412.08 -26,220



Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare
3 Banka

Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

1 LEK 7,912.08

7,912.08             Lek

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime

Klient Vlera ne Kursi Vlera ne
Valute fund vitit leke

Klient 1,500.00 1,500                 
Totali 1,500                 Leke

9 > Tatim mbi fitimin

Vlera ne leke
25,000               
25,000              Leke

10 > Tvsh Nuk ka 

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

14 4 Inventari Nuk ka 

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

27 II AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

28 1 Investimet  financiare afatgjata Nuk ka 

> Aksione & investime te tjera ne pjesmarrje Nuk ka 

29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka 

37 6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

Union Bank 0310300169020113

Totali

Ref.

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise

Viti
2010
Totali

4



Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiareRef.
I PASIVET  AFATSHKURTRA

40 1 Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

44 3 Huat  dhe  parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve

Nr FURNITOR Vlera ne Kursi Vlera ne
Valute fund vitit leke

1 Bashkia 552 138.77 6,250
2 te Tjere 90,000
3 Xhevdet Hamzaj 900 138.77 900

97,150              Leke

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve

2010 491,250
Totali 491,250            Leke

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Sigurimet Shoqerore 32,000               
Sigurimet Shendetesore 9,850                 

Total 41,850 Leke

48 > Detyrime tatimore per TAP-in

Totali 15,000              Leke

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 

51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

53 > Dividente per tu paguar Nuk ka 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere

60,000               Leke

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET  AFATGJATA

58 1 Huat  afatgjata Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata

Totali 345,500.00 Leke

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 

TOTALI

Paga

Totali
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Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiareRef.
III KAPITALI 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 3 Kapitali aksionar

Totali 10,000              Leke

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka 

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 Fitimet e pa shperndara

Totali -26,220.00 Leke

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

• Fitimi i ushtrimit -1,000,117.92 Leke
• Shpenzime te pa zbriteshme 3,646.00            Leke
• Fitimi para tatimit -996,471.92 Leke
• Tatimi mbi fitimin Leke -          

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

C

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike
(   ________________  )
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Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

75.58                 119
1 75.58                 119
2

992,304.00        1,022,406      

3

4

5 700,200.00        944,924

600,000.00        810,000

100,200.00        134,924

6

7 292,104.00        77,482

  -Shpenzime te tjera 292,104.00        77,482

992,304.00        1,022,406      

9 992,228.42-        1,022,287-      

10 0 0

11 0 0

12 7,889.50-            0

7,889.50-            

13 7,889.50-            0

14 1,000,117.92-     -1,022,287

15

16 1,000,117.92-     -1,022,287

17

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

           SHPENZIMET

Materialet e konsumuara

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Kosto e punes

Pagat e personelit

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2010
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi  i  Elementeve

           TE ARDHURAT
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit



NIPT-i: K93615201A
Vlera ne leke

80,000           
Qera 60,000           

3,400             
5,000             

111,038         
Taksa Vendore 29,020           

1,563             
2,083             

292,104    

Vlera ne Leke
1,563             
2,083             

3,646          Totali

    Pasqyrat Financiare te vitit: 2010

Studime &Kerkime

Te Tjera
Taksa Regjistrimi

Gjoba

Totali
Shpenzime te pa njohura

Shpenzime te Tjera

Shpenzime te pa njohura
Gjoba

Shpenzime te pa njohura



Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 1,000,117.92-  

Rregullime per :
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore 0

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 679,030.00     

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet -347,588 0

Interesi i paguar 0

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -347,588 0

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

12/b-c Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 345,500

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 345,500 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 7,912 0

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,912.08        0

Pasqyra e Fluksit Monetar  -  Metoda Indirekte 2010

Nr NIPT-i: K93615201A

26,500.00-       



SHOQERIA_Press Point Elbasan
NIPTI__K93615201A

Pasqyre Nr.2
NIPT-i: K93615201A Në ooo/Lekë

Numri i Llogarise
Kodi 

Statistikor Viti 2010 Viti 2009

1 60 12100 -                    -                 

 a) 601+602 12101
 b) 12102

 c) 605/1 12103

 d) 12104

 e) 605/2 12105

2 64 12200 700,200            -                 

a- 641 12201 600,000             

 b- 644 12202 100,200             

3 68 12300

4 61 12400 152,890            -                 

a) 12401

b) 611 12402

c) 613 12403 60,000.00          

d) 615 12404

e) 616 12405

f) 617 12406 80,000               

g) 618 12407 5,000                 

h) 623 12408

i) 624 12409

j) 625 12410

k) 626 12411

l) 627 12412

6271 124121

6272 124122

m) 628 12413 7,889.50            

5 63 12500 140,058.00       -                 

a) 632 12501

b) 633 12502

c) 634 12503 29,020               

d) 635+638 12504 111,038.00        
II) 12600 993,147.50              -                        

Informatë: Viti 2010 Viti 2009

1 14000 1 1

2 15000

a) 15001

150011

b) 15002
150021

Administratori

       nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5)

Shpenzime per sherbime bankare

Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Investimet

    Shtimi i aseteve fikse

       nga te cilat: asete te reja

   Pakesimi i aseteve fikse

Kerkim studime

Sherbime të tjera

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Numri mesatar i te punesuarve 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 

Shpenzime transporti

   per Blerje 

   per shitje

Shërbime nga të tretë (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m)

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime për Siguracione

 Ndryshimet e gjëndjeve të Mallrave (+/-)

 Shpenzime per sherbime

Shpenzime per personelin (a+b)

 Pagat e personelit

 Shpenzimet për sig.shoqërore dhe shëndetsore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)

    Pasqyrat Financiare te vitit: 2010
 Ndryshimet e gjëndjeve të Materialeve (+/-)

 Mallra të blera



SHOQERIA_Press Point Elbasan
NIPTI__K93615201A

Pasqyre Nr.1
NIPT-i: K93615201A

Në ooo/Lekë

Numri i Llogarise
Kodi 

Statistikor Viti 2010 Viti 2009

1 70 11100 -                        -                      
a) 701/702/703 11101

 b) 704 11102

 c) 705 11103

2 708 11104 -                        
a) 7081 111041

b) 7082 111042

c) 7083 111043

3
71 11201

112011
112012

4 72 11300
11301

5 73 11400
6 75 11500
7 77 11600
I) 11800 -             -           

Administratori

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT

    Pasqyrat Financiare te vitit: 2010
   Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 
   Te ardhura nga shitja e Shërbimeve 
    te ardhura nga shitja e Mallrave 
Të ardhura nga shitje të tjera (a+b+c)
Qeraja
Komisione
Transport per te tjeret
Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshëm e prodhimeve në 
proçes :                                   

Shtesat    (+)

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)

Pakesimet (-)
   Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital :
    nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata
  Të ardhura nga grantet (Subvencione)
  Të tjera
  Të ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata



Nje pasqyre e pa Konsoliduar

    Pasqyrat Financiare te vitit: 2010 Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione 
thesari

Rezerva 
stat.ligjore

Fitimi 
pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2008 0 0

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

1 Fitimi neto per periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Rritja rezerves kapitalit

4 Emetimi aksioneve

II Pozicioni me 31 dhjetor 2009 10,000 10,000

1 Fitimi neto per periudhen kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi kapitali aksionar

4 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2010 10,000 10,000

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2010



SHOQERIA: Press Point Elbasani (PPE) shpk                                                     Datë,30/03/2011 
NIPTI:  K93615201A                               
 

 
DEKLARATE 

 
 
Deklaroj se Shoqëria  Press Point Elbasani (PPE)  me  NIPT  K93615201A  me administrator  
Z/Zj. Andi Bëzati dhe aksionerë: 
 
 
 
Shoqëria  “Press Point Albania (PPA) shpk” me NIPT K91819004L,  përqindja e  
 
pjesëmarrjes 85.00 % dhe Bashkia Elbasan me përqindje pjesëmarrje 15.00 %.  
 
ka hartuar pasqyrat financiare të vitit 2010 komform standarteve kombëtare të kontabilitetit.  
 

Hartuesi i pasqyrave financiare është:  

Z. Armand Avdolli, kontabel i miratuar me NIPT  K62807202P. 

 

 

 

 

Administratori i Shoqërisë  

                                                                                                                                          Andi Bëzati 




